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TAM/STAI/IP/654/2020
ASUNTO: RESPUESTA DE SOLICITUD DE INFORMACION

Tampico, Tamaulipas a 28 de septiembre del 2020.

SOLICITANTE DE LA INFORMACION
PRESENTE:

N Por medio de la presente y dando contestacion en tiempo y forma, a
su solicitud formulada a este Sujeto Obligado, en fecha 7 de septiembre del 2020,
con numero de folio 671320, me permito informarle lo siguiente:

Que esta secretaria en ejercicio de sus funciones envio a la Unidad
Administrativa competente su solicitud de informacion, contestando la Secretaria
de Proteccion Civil mediante oficio nimero SPC/441/2020 de fecha 23 de
septiembre del afio 2020 y recibido en esta propia fecha; el cual se agrega a la
presente, y se da respuesta a la solicitud de informacién planteada.

Cabe aclarar que el documento respuesta de su solicitud, es exhibido
en version publica pues de conformidad con los articulos 120 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la informacion Publica del estado de Tamaulipas sefala:

“ARTICULO 120. 1. Para efectos de esta ley se
consideran como informacion confidencial los datos de las
personas relacionados con su vida privada que se encuentren en
posesion de los entes publicos, concernientes a una persona
identificada o identificable y sobre los cuales no podra realizarse
ningun hecho o acto de disposicion o divulgacion sin la
autorizacion expresa de los titulares o de sus representantes
legales.

2. La informacién confidencial no estara sujeta a temporalidad
alguna y solo podran tener acceso a ella los titulares de la misma,
sus representantes y los servidores publicos facultados para ello.
3. También se considera como informacion confidencial: los
secretos bancatrio, fiduciario, industrial, comercial, fiscal, bursatil y
postal, cuya titularidad corresponda a particulares, sujetos de
derecho internacional o a sujetos obligados cuando no involucren
el ejercicio de recursos publicos.

4. Asimismo, sera informacién confidencial aquella que presenten
los particulares a los sujetos obligados, siempre que tengan el
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tratados internacionales.
5. Los entes publicos que recaben informacion confidencial
deberan informar a los particulares la existencia y la posibilidad de
ejercicio de la libertad de informacién publica sobre la misma, asi
como la existencia de los medios de proteccion e impugnacion
establecidos en la presente ley.”

Asi mismo el articulo 3 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Tamaulipas, establece que son Datos
Personales  cualquier informacién concerniente a una persona fisica identificada o
identificable expresada en forma numérica, alfabética, alfanumérica, grafica, fotografica,
acustica, o en cualquier otro formato. Se considera que una persona es identificable
cuando su identidad puede determinarse directa o indirectamente a través de cualquier
informacion siempre y cuando esto no requiera plazos, medios o actividades
desproporcionadas.

Y una vez analizado el contenido de ambos articulos podemos llegar a la
conclusién de que dentro de la respuesta otorgada al Ciudadano, existen datos personales
cuya exposicion no puede realizarse sin la autorizacion del titular; por lo que se tachan del
documento UNICAMENTE LOS NOMBRES de los titulares, pues dicho dato hacen facil la
identificacion o identificable a las personas.

Lo anterior con fundamento en los articulos 133, 145146 y 147,y
demas relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion Publica de
Tamaulipas. Sin mas por el momento y dando pronta respuesta, quedo a sus
ordenes.
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“Heroica Ciudad y Puerto de Tampico”, Tam.
23 de septiembre 2020
SPC/441/2020

LIC. ALMA NELLY ISABEL SOLIS TOLEDO

TITULAR DE LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION

PRESENTE.

Por medio de la presente reciba un cordial saludo y aprovecho el mismo para
dar respuesta a su oficio TAM/STAI/IP/617/2020 con asunto de SOLICITUD DE
INFORMACION PUBLICA, con la finalidad de otorgar contestacion a una solicitud
recibida por la Plataforma Nacional de Transparencia con numero de folio
671320; contestando la informacién de acuerdo a los incisos solicitados:

1.¢,Cual es el fundamento legal para el cobro de inspecciones de
anuncios publicitarios tipo panoramico y/o espectacular estatico en
materia de Proteccion Civil del Mpo. de Tampico?

REGLAMENTO MUNICIPAL VIGENTE DE PROTECCION CIVIL TAMPICO
INDICA:

ARTICULO 8.- LA DIRECCION MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL
TENDRA LAS SIGUIENTES ATRIBUCIONES:

XXl.- EJERCER ACCIONES DE INTERVENCION, INSPECCIQN,
AUDITORIA, CONTROL Y/O VIGILANCIA EN MATERIA DE PROTECCION
CIVIL PUDIENDOSE COORDINAR CON OTRAS AUTORIDADES PARA
TALES FUNCIONES; EN LOS SIGUIENTES ESTABLECIMIENTOS DE
COMPETENCIA MUNICIPAL:

L) ANUNCIOS ESPECTACULARES;
AS| COMO: EN EL ARTICULO 100 DEL MISMO REGLAMENTO:

IV.- ENTREGAR UN PROGRAMA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
MISMO QUE DEBERA CONTEMPLAR LA PRACTICA DE
INSPECCIONES PERIODICAS SEMESTRALES, Y DEBERA SER
ELABORADO Y SUSCRITO POR EL TITULAR DE LA LICENCIA Y EL
RESPONSABLE DE LA OBRA
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ARTICULO 44,

V) POR LA VERIFICACION DE DOCUMENTACION Y EN SU CASO
APROBACION Y VO.BO., PARA ANUNCIOS TIPO ESPECTACULAR,
PALETA, BANDERA, TOTEM CARTELERA Y UNIPOLAR;

TIPO DE BANDERA 20 UMA.
TIPO TOTEM 40 UMA.
TIPO PALETA 60 UMA.

ESPECTACULARES TIPO UNIPOLAR Y CARTELERA 80 A 120
UMA.

4. ;Cudles y cuantas personas fisicas y morales titulares de anuncios
publicitarios tipo panoramico y/o espectacular estatico en el Mpo. De
Tampico, han realizado el pago por concepto de inspecciéon a dichos
anuncios en materia de Proteccion Civil para el ejercicio fiscal 2020?

1. PERSONAS MORALES (9)

a/ “UNION'DE GASOLINEROS DEL SUR DE TAMAULIPAS SA DE
cV
SERVICIO DE GASOLINERA HIDALGO SA DE CV
AUTO PARTES Y MAS SA DE CV
SEGUROS ATLAS SA
DIFUSION PANORAMICA SA DE CV
PIZZAS URBANAS DE MEXICO SA DE CV
CADENA COMERCIAL OXXO
VENDOR PUBLICIDAD EXTERIOR S DE RL
GRUPO SUPER CREAM
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5 .¢Cual es el fundamento legal que establece como requisito para la
renovaciéon de anuncios tipo panoramico y/o espectacular estatico, la
realizaciéon de inspecciones a cargo del Municipio de Tampico?

REGLAMENTO MUNICIPAL VIGENTE DE PROTECCION CIVIL TAMPICO
INDICA:
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L) ANUNCIOS ESPECTACULARES:

6.2. En caso de ser afirmativa la respuesta a la pregunta

¢Cudles son los requisitos de forma o los elementos que debe
contener?

LA SECRETARIA DE PROTECCION CIVIL REQUERIRA UN DICTAMEN
ESTRUCTURAL REALIZADO POR UN ESPECIALISTA EN LA MATERIA
QUE INCLUYA LA MEMORIA DE CALCULO Y MEMORIA DESCRIPTIVA.

6.3. En caso de ser afirmativa la respuesta a la pregunta
¢ Qué tipo de acreditacién debe tener la persona que lo realiza?

SER VALIDADO COMO DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA O UN
INGENIERO CIVIL.

6.4. En caso de ser afirmativa la respuesta a la pregunta 6., ;cada
cuanto debe realizarse?

DE ACUERDO AL REGLAMENTE MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL
DE TAMPICO VIGENTE:

ARTICULO 100.- LA DIRECCION DE PROTECCION CIVIL EMITIRA UN
VISTO BUENO PARA FIJAR, COLOCAR, INSTALAR, RENOVAR Y/O
MODIFICAR UN ANUNCIO ESPECTACULAR, REALIZANDO UNA
EVALUACION PREVIA DE LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD Y DE LA
SIGUIENTE DOCUMENTACION:

IV.- ENTREGAR UN PROGRAMA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
MISMO QUE DEBERA CONTEMPLAR LA PRACTICA DE INSPECCIONES
PERIODICAS SEMESTRALES, Y DEBERA SER ELABORADO Y
SUSCRITO POR EL TITULAR DE LA LICENCIA Y EL RESPONSABLE DE
LA OBRA.

7. En caso de que la persona fisica o moral realice a su cargo las

Inspecciones de anuncios publicitarios tipo panoramico yl/o
espectacular estatico en materia de Proteccion Civil, ¢existe algun
cobro adicional en materia de inspecciones de Proteccion Civil de
anuncios publicitarios tipo panoramico y/o espectacular, estatico que
deba realizar el Municipio de Tampico?, ;cual es el fundamento legal?

EL TITULAR DEL ANUNCIO PANORAMICO Y/O ESPECTACULAR
DEBERA PRESENTAR ANTE ESTAS SECRETARIA DE PROTECCION
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